

PROTOKÓŁ NR XII/2017

z obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018

w dniu 24 listopada 2017 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij witając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 12 radnych. Radna Teresa Czerska i radny Witold Stabrowski przybyli na obrady sesji przy analizie punktu 6. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Mariana Oskrobę, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Mariana Oskrobę do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 12 radnych.

Ad pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że w punkcie „Sprawy różne” głos zabierze radny Cieśla. W tym punkcie ponadto informuje o terminie kolejnej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 12 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji i przyjęli go w drodze głosowania 12 radnych „za”.

Ad pkt 6

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Pasłęka przedstawił sprawozdanie z prac w okresie od 20 października do 24 listopada 2017 roku w postaci prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. sprawozdania Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij

zapytał czy coś się zmieniło w sprawie remontu budynku dworca kolejowego w Pastęku od ostatniej sesji.

Burmistrz Pastęka powiedział, że tym tematem zajmują się pracownicy merytoryczni. Wszelkie rozmowy z PKP S.A. w tej sprawie nie przynoszą żadnego rezultatu. W związku z tym, że budynek dworca PKP w Pastęku nie znalazł się w Programie Inwestycji Dworcowych zaplanowanych przez PKP S.A. do roku 2023, w ramach którego zaplanowano remont około 200 obiektów, zwrócił się do Wicewojewody Warmińsko-Mazurskiego o wsparcie pastęckiego samorządu w tej sprawie. Następnie odczytał pismo Wicewojewody do PKP S.A. w sprawie budynku dworca PKP w Pastęku (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu), które stanowi ostatnią informację w powyższej sprawie.

Ad pkt 7

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Tadeusz Jedlikowski poprosił o wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wycięcia zakrzaczeń przy drodze powiatowej biegnącej przez wieś Robity. Zakrzaczenia te wystają na linię drogi na tyle, że mogą spowodować zarysowania karoserii przejeżdżających nią samochodów. Ponadto ponownie poruszył temat dotyczący zamontowania tabliczki wyłączającej pojazdy zaopatrujące rolnictwo z zakazu poruszania się pojazdów o masie powyżej 15 ton po drodze powiatowej Robity – Łukszty. ZDP zapewnił, że do końca listopada temat ten zostanie zamknięty, ale do tej pory tabliczka ta nie została zamontowana.

Pan Marek Łachmański poprosił o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków na wykonanie projektu budowy drogi w miejscowości Rogajny, która jest obecnie znacznie dewastowana przy okazji budowy sieci kanalizacyjnej.

Pan Witold Stabrowski zwrócił uwagę na źle wykonane chodniki przy starodrożu drogi S-7 na odcinku od Krosna do Karczemki, gdzie bardzo dużo przepustów zostało załamanych. Najwięcej załamanych przepustów jest na wysokości miejscowości Marzewo. Sytuacja taka stwarza niebezpieczeństwo na tym odcinku drogi.

Pan Zbigniew Cieśla poprosił o to, aby spotkania komisji Rady Miejskiej były dostępne publicznie. Na posiedzeniach komisji można wypracować odpowiednie wnioski. Taka organizacja pracy komisji z pewnością usprawni obrady sesji Rady Miejskiej w Pastęku. Ponadto poruszył temat uszkodzonej nawierzchni na rondzie w Zielonym Grądzie, w sprawie której interpelował już wcześniej dwukrotnie. Uzyskał wówczas zapewnienia, że zostanie wyłoniona firma, która tą usterkę usunie. Do tej pory nie została ona jednak usunięta. Wiadomo, że nawierzchnia ta została uszkodzona wskutek niedostosowania nośności kostki brukowej do ciężaru pojazdów poruszających się po tym rondzie.

Następnie radny Cieśla podziękował za wykonanie remontu drogi w miejscowości Aniołowo, która została znacznie uszkodzona wskutek wrześnieowych podtopień. Dzięki temu udało się przywrócić jej przejezdność.

Pan Damian Olbryś w związku z tym, że na początku grudnia kończy się zatrudnienie Asystentowi Burmistrza, zapytał Pana Burmistrza jakie przewiduje dla niego nowe stanowisko. Ponadto zapytał czy Pan Burmistrz kontaktował się ze Starostą Elbląskim i Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie wykonania remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego. Następnie zaprezentował zdjęcia fragmentu ulicy Konopnickiej, gdzie znajduje się duży ubytek w jezdni oraz zaplecza ulicy Jagiełły, gdzie po opadach deszczu zbiera się woda.

Pan Krzysztof Kopański powiedział, że trafiła do niego petycja komitetu budowy ulicy Wileńskiej. Za jego pośrednictwem mieszkańcy zwracają się o podjęcie działań zmierzających do budowy drogi, oświetlenia, chodników oraz progów zwalniających. Radny Kopański odczytał treść ww. petycji (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu), a następnie przekazał ją na ręce Pana Burmistrza.

Ponadto poruszył temat ubytków w asfalcie ulicy Traugutta. W tej sprawie interpelował na poprzedniej sesji. Otrzymał do wiadomości pismo, które Pan Burmistrz skierował do Zarządu Dróg Powiatowych w tej sprawie, ale ponadto nic w tej sprawie się nie zadziało, dlatego ponawia temat. Ponadto wrócił do swojej interpelacji z ubiegłego roku w sprawie wycięcia wierzby przy ulicy Traugutta. Wówczas wykonano tylko przycięcie gałęzi. Zastania ona jednak widoczność i czyni niewidocznym dziki wjazd funkcjonujący w tym miejscu od wielu lat oraz zastania przejście w kierunku Szkoły Podstawowej Nr 2. Poprosił o interwencję w sprawie wycięcia tej samosiejki.

Poprosił także o wykaz personalny pracowników Urzędu Miejskiego w Pasłęku i jednostek podległych posiadających tzw. ryczałt na używanie samochodów prywatnych do celów służbowych wraz z przyznanym limitem.

Zapytał także jakie działania należałoby wdrożyć w celu zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego na terenie gminy Pasłęk oraz jakie umowy zlecenia zawarł Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku w związku z zabezpieczeniem skutków podtopień.

Ad pkt 8

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny w związku z rozwiązaniem umowy na wykonanie drogi dojazdowej do pól w miejscowości Rogajny zapytał czy do tematu powrócą oraz w jaki sposób zostaną wykorzystane środki zabezpieczone w budżecie gminy Pasłęk na wykonanie tego zadania. Poprosił o wygospodarowanie środków finansowych chociażby na przywrócenie przejezdności dróg w Rogajnach.

Pani Marzena Choma sołtys sołectwa Brzeziny poprosiła o załatwienie dziury w drodze w miejscowości Brzeziny na wysokości przejazdu kolejowego.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn powiedział, że wskutek wrześniowych podtopień droga Nowy Cieszyn – Sałkowice uległa znacznym uszkodzeniom. Poprosił, aby w przyszłorocznym budżecie zabezpieczyć 50 tysięcy złotych na załatwienie dziur w ww. drodze na odcinku 4 km. Trzy miesiące temu miał miejsce pożar w ich miejscowości. Dzięki szybkiej akcji straży pożarnej, która byłaby niemożliwa, gdyby droga dojazdowa była w złym stanie, udało się uratować budynek.

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki poprosił o dostarczenie kruszywa na drogę w miejscowości Majki, które rozłożył we własnym zakresie.

Pan Witold Stabrowski sołtys sołectwa Marzewo powiedział, że w miejscowości Marzewo za jego posesją jest droga gminna łącząca się z drogą powiatową. W tym miejscu na prywatnej posesji rosną choinki, które praktycznie powodują całkowity brak widoczności. Stwarza to duże niebezpieczeństwo dla poruszających się tą drogą, a właścicielka posesji, na której rosną te choinki stwierdziła, że ich nie usunie.

Ad pkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2017-2023.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2017-2023.

Uchwała Nr XII/82/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu Gminy Pasłęk.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański zapytał w związku z czym dokonuje się przesunięcia 60 tysięcy złotych w budżecie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pasłęku.

Pani Skarbnik powiedziała, że przesunięcia te są konsekwencją tego, iż na początku roku dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pasłęku musiał zabezpieczyć w budżecie środki na wykonanie windy. Wówczas na ten cel przeznaczył część środków przeznaczonych w budżecie placówki na wynagrodzenia. Teraz zabrakło w budżecie placówki środków na ten cel i stąd konieczne dokonanie przesunięć. Ponadto konieczne jest także zabezpieczenie środków na odprawy emerytalne. Natomiast zwiększenie planu finansowego w Szkole Podstawowej Nr 2 wynika z uzyskanego od ubezpieczyciela odszkodowania za straty wynikające z wybicia szyby wskutek nieszczęśliwego wypadku.

Ponadto radny Kopański zapytał na co zostaną przeznaczone dodatkowe wydatki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

Dyrektor MOSIR Pan Jerzy Przedpełski powiedział, że są to wydatki związane z koniecznością zlecenia dodatkowych prac w Parku Ekologicznym. Szeroki zakres prac spowodował potrzebę posiłkowania się osobami z zewnątrz. Wydatki te związane są z zawartymi umowami o dzieło.

Innych uwag radni nie zgłosili

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XII/83/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2018.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2018.

Uchwała Nr XII/84/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2018 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2018.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2018.

Uchwała Nr XII/85/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2018 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Uchwała Nr XII/86/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej udzielanej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów na terenie gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej udzielanej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów na terenie gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XII/87/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej udzielanej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów na terenie gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2018 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Burmistrz Pasłęka odczytał Informację o przebiegu konsultacji z gminną radą działalności pożytku publicznego w Pasłęku lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, działającymi na terenie gminy Pasłęk, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański zgłosił wniosek formalny o wniesienie poprawki i zmniejszenie do kwoty 80 tysięcy złotych wartości zadania „Sprawowanie doraźnej opieki nad bezdomnymi zwierzętami w tym ich sterylizacja”.

Radna Czerska stwierdziła, że co roku kwota przeznaczona na to zadanie jest coraz większa. Poprosiła, aby wesprzeć stołówkę w Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku. Na jej budowę zostały przeznaczone znaczne środki. Zapewne nie mają śmiałości, aby prosić o dodatkowe środki finansowe. Zapytała czy nie można by części kwoty o zmniejszenie której wnioskuje radny Kopański przeznaczyć na zakup kubków wielokrotnego użytku, gdyż obecnie na stołówce przy tej szkole korzystają z kubeczków jednorazowych, które myte są wielokrotnie.

W drodze głosowania 6 radnych „za” przy 8 głosach „przeciw” odrzucono wniosek formalny radnego Kopańskiego.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie programu współpracy na rok 2018 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XII/88/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie programu współpracy na rok 2018 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2018. (dotyczy wniosku PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku)

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2018.

Uchwała Nr XII/89/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2018 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Sakówko i zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Drulity, Rydzówka, Surowe na okres od dnia 01 stycznia 2018 do dnia 31 grudnia 2018 roku. (dotyczy wniosku ZGKiM w Pasłęku)

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Sakówko i zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Drulity, Rydzówka, Surowe na okres od dnia 01 stycznia 2018 do dnia 31 grudnia 2018 roku.

Uchwała Nr XII/90/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Sakówko i zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Drulity, Rydzówka, Surowe na okres od dnia 01 stycznia 2018 do dnia 31 grudnia 2018 roku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 14 radnych.

Ad pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka.

Uchwała Nr XII/91/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.

Uchwała Nr XII/92/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20

Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka.

W tym punkcie Przewodniczący Rady przywitał przybyłą na obrady sesji Panią Katarzynę Łukowicz, która przygotowała projekt zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka.

Pani Łukowicz omówiła proces przygotowania projektu oraz proces uzgodnień ww. zmian planu zagospodarowania przestrzennego.

Rada Miejska w Pasłęku 27 marca 2015 roku podjęła uchwałę Nr II/26/15 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka. Obszar zmian obejmował fragment miasta o powierzchni około 0,9 ha zlokalizowany w obrębie geodezyjnym w rejonie ulic Kraszewskiego i Steffena. Zmiana planu dla tego obszaru została podjęta na wniosek złożony przez właściciela terenu. Wniosek dotyczył rozszerzenia terenu i

dopuszczenie zabudowy usługowej nie związanej z obsługą komunikacji oraz zmianę warunków obsługi komunikacyjnej terenu – dopuszczenie obsługi terenu z dróg wojewódzkich. Projekt zmian planu zagospodarowania poddano niezbędnym uzgodnieniom. Zapewniono także udział społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego zgodnie z wymogami art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

W tym zakresie o przystąpieniu do sporządzenia przedmiotowego projektu miejscowego planu zostało zamieszczone ogłoszenie w prasie i na tablicy ogłoszeń z wyznaczonym terminem na składanie do niego wniosków. Ze strony społeczeństwa wpłynęły dwa wnioski dotyczące dopuszczenia zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 505 oraz możliwości wybudowania obiektów handlowo-usługowych z gastronomią do 1000 m². Wnioski te zostały uwzględnione w projekcie planu. Po ustawowym terminie wpłynęły kolejne dwa wnioski od osób fizycznych. Pierwszy z nich dotyczył uwzględnienia w projekcie zmiany planu możliwości prowadzenia działalności produkcyjnej. Drugi dotyczył nielegalności jednego i uciążliwości drugiego zjazdu z terenu objętego zmianą planu na ulicę Topolową. Wniosek pierwszy nie został uwzględniony. Drugi wniosek uwzględniono częściowo. Projekt zmiany planu związany jest głównie z poprawą obsługi komunikacyjnej tego terenu i umożliwieniem wjazdu i zjazdu na teren opracowania z drogi wojewódzkiej nr 505 – ulicy Kraszewskiego oraz zjazdu prawostronnego bez możliwości wyjazdu z drogi wojewódzkiej nr 513 – ulicy Augustyna Steffena. Rozwiązanie to znacznie zmniejszy ruch na obecnych zjazdach z drogi gminnej – ulicy Topolowej.

Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy o planowaniu, projekt zmiany planu został wyłożony do publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. W trakcie wyłożenia planu odbyła się także publiczna dyskusja nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. W wyznaczonym terminie wpłynęły uwagi od osoby fizycznej. Dotyczyły one bezwzględnego wykluczenia w projekcie planu lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco i potencjalnie oddziaływać na środowisko oraz wykluczenia możliwości lokalizowania działalności typu stacja paliw, sklepy czy minimarkety. Burmistrz Pasłęka rozpatrując uwagi w ustawowym terminie nie uwzględnił ich w całości. Teraz Rada Miejska otrzymała do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka. Przed rozpatrzeniem ww. projektu zmian planu Rada będzie musiała rozpatrzyć także uwagi mieszkańców, które zostały odrzucone przez Burmistrza Pasłęka. Plan w takiej formie został uzgodniony z niezbędnymi organami.

Przewodniczący Rady powiedział, że treść odrzuconych uwag została ujęta w materiałach sesyjnych.

Radny Wojciechowski stwierdził, że temat ten był szeroko omawiany na posiedzeniach komisji. Działalność firmy, która funkcjonuje na terenie objętym zmianami planu według niego nie koliduje z otoczeniem. Natomiast powstanie marketu w tej części miasta jest według niego bardzo potrzebne.

Natomiast radny Jedlikowski powiedział, że inwestor, który nabył przedmiotową działkę, nabył wraz z nią pewne prawa wynikające z obecnie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego. Nie możemy mu ograniczać pewnych działań, jeżeli dostosuje się do wytycznych instytucji wydających właściwe zezwolenia.

Natomiast radny Kopański odniósł się do kwestii proceduralnej. Stwierdził, że gdyby mogli się spotkać na dyskusji roboczej w sprawie zmian ww. planu z pewnością część zainteresowanych tymi

zmianami mogłaby zapoznać się z właściwą argumentacją dotyczącą tych zmian. Uznał, że należałoby poinformować o takiej debacie nie tylko za pomocą ogłoszenia na tablicy ogłoszeń. Ponadto zapytał dlaczego ulica Augustyna Steffena nie została uwzględniona w uchwale o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego skoro jeden ze zjazdów będzie właśnie z tej ulicy.

Pani Łukowicz wyjaśniła, że dróg wojewódzkich nie musimy ujmować w obszarze zmian planu. Musimy tylko uzyskać w tym zakresie zgodę Zarządu Dróg Wojewódzkich, a taką zgodę uzyskano.

Radny Kopański zapytał czy nie byłoby problemem, aby tą ulicę objąć obszarami zmiany planu.

Pani Łukowicz stwierdziła, że ujęcie tej drogi nie byłoby problemem, ale wydłużyłoby kwestie proceduralne. Inwestorzy bowiem początkowo złożyli wniosek o zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego polegającą na umożliwieniu zjazdu z ulicy Kraszewskiego. Dopiero w późniejszym terminie złożyli wniosek o umożliwienie wyjazdu z ulicy Augustyna Steffena.

W związku z powyższym radny Kopański zapytał czy inwestorzy nie będą mieli problemu w związku ze zjazdem z ulicy Augustyna Steffena.

Pani Łukowicz wyjaśniła, że nie będzie takiej sytuacji.

Ponadto radny Kopański poruszył temat zjazdu z ulicy Kraszewskiego, która jest ulicą o dużym natężeniu ruchu. Zapytał w jaki sposób zostaną te zjazdy utworzone, bo najważniejsze jest zachowanie bezpieczeństwa. Ponadto zapytał jaka będzie potencjalna linia zabudowy.

Następnie głos zabrała Pani Grabowska, inwestorka i właścicielka przedmiotowej nieruchomości, która powiedziała, że mają wizję zagospodarowania tej działki. W planie zagospodarowania przestrzennego chcą aby zachować pewne możliwości, które pozwolą na to, aby przy niewielkiej zmianie koncepcji zagospodarowania tej działki nie było konieczności dokonywania kolejnych zmian w planie.

Radny Kopański stwierdził, że sytuacja ta wynika z pewnego zamieszania wywołanego przez zmianę sposobu zagospodarowania tej działki przez samych inwestorów. Uznał jednak, że skoro zmiany te mają odbyć się z korzyścią dla inwestora, to muszą je uwzględnić.

Kolejno głos zabrał radny Olbryś, który powiedział, że inwestycja planowana na przedmiotowej działce jest w tej części miasta bardzo potrzebna, a na zmianie planu skorzysta sąsiad inwestora, który skarży się na działalność inwestora.

Radny Kopański zapytał ponadto czy założenia planu zagospodarowania umożliwiają powstanie w tej części miasta hipermarketu.

Pani Łukowicz stwierdziła, że nie będzie to możliwe, gdyż tego typu inwestycje musiałyby zostać także uwzględnione w Studium.

Następnie przystąpiono do głosowania nad uwagami do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się odrzucono wniosek nr 1

„ o bezwzględne wykluczenie w projekcie planu lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco i potencjalnie oddziaływać na środowisko na terenie objętym zmianą planu”.

W drodze głosowania 14 radnych „za” odrzucono wniosek nr 2 „o wykluczenie w projekcie planu możliwości lokalizowania działalności typu stacja paliw, a także sklepów czy minimarketów na terenie objętym zmianą planu”.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka.

Uchwała Nr XII/93/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka.

Uchwała Nr XII/94/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację **Pana Tadeusza Jedlikowskiego**, który poprosił o wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wycięcia zakrzaczeń przy drodze powiatowej biegnącej przez wieś Robity odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że zwrócić się w tej sprawie do administratora drogi. Natomiast w odniesieniu do interpelacji dotyczącej zamontowania tabliczki wyłączającej pojazdy zaopatrujące rolnictwo z zakazu poruszania się pojazdów o masie powyżej 15 ton po drodze powiatowej Robity – Łukszty, powiedział, że przed chwilą kontaktował się w tej sprawie z dyrektorem ZDP, który zapewnił, że ta tabliczka jest zamówiona i w najbliższym czasie zostanie zamontowana.

Do interpelacji **Pana Marka Łachmańskiego**, który poprosił o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków na wykonanie projektu wykonania drogi w miejscowości Rogajny, odniósł się Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że na terenie sołectwa Rogajny wykonywana jest obecnie inwestycja polegająca na budowie sieci kanalizacyjnej. Jest to kosztowna inwestycja. Na chwilę obecną pozostają przy tym, aby doprowadzić tą inwestycję do końca. Dopiero po jej zakończeniu będą rozważać inne inwestycje.

W odniesieniu do interpelacji **Pana Witolda Stabrowskiego**, który zwrócił uwagę na źle wykonane chodniki przy starodrożu drogi S-7 na odcinku od Krosna do Karczemki, Burmistrz Pasłęka powiedział, że zwrócą się w tej sprawie do zarządcy drogi.

Na interpelację **Pana Zbigniewa Cieśli** dotyczącą upubliczniania posiedzeń komisji Rady Miejskiej odpowiedzi udzielił Radca Prawny Pan Andrzej Korzeniowski. Powiedział, że umożliwienie obecności społeczności w posiedzeniach komisji zabezpieczył już ustawodawca. Artykuł 11 b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że „Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji”.

Radny Cieśla stwierdził, że właściwie chodziło mu o możliwość wglądu do protokołów z posiedzeń komisji.

Pan Korzeniowski wyjaśnił, że ustawodawca również i tą kwestię zabezpieczył. W tym samym artykule jest zapis „a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy i komisji rady gminy”.

Natomiast na interpelację radnego Cieśli dotyczącą uszkodzeń nawierzchni na rondzie w Zielonym Grądzie odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że uwaga radnego jest jak najbardziej słuszna. Właściciel drogi zna ten problem. Najprawdopodobniej popełnione zostały tam błędy projektowe.

Odnosząc się do podziękowań radnego Cieśli za wykonanie remontu drogi w miejscowości Aniołowo, która została znacznie uszkodzona wskutek wrześniowych podtopień, Burmistrz podziękował mieszkańcom za współpracę. Ponadto powiedział, że komisja powołana przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w celu oszacowania szkód po wrześniowych podtopieniach wpisała tą drogę do wniosku o odszkodowanie.

Na interpelację **Pana Damiana Olbrysia**, który w związku z tym, że na początku grudnia kończy się zatrudnienie Asystentowi Burmistrza, zapytał Pana Burmistrza jakie przewiduje dla niego nowe stanowisko, odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Pan Stanisław Miklusz. Wyjaśnił, że w związku z tym, że Referatowi Rolnictwa i Gospodarki Gruntami naszego urzędu zostały przypisane dodatkowe, nowe, pracochłonne zadania z zakresu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. W tym samym czasie odszedł niespodziewanie na emeryturę jeden z pracowników tego referatu. Kierownik referatu zgłosił potrzebę pilnego wzmocnienia kadrowego tegoż referatu, żeby zadania mogły być dobrze wykonane. W związku z taką sytuacją Burmistrz zaproponował pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku asystenta przeniesienie do Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami na stanowisko kancelisty. Jeżeli pracownik pracujący obecnie na stanowisku asystenta przyjmie zaproponowane mu warunki zostanie zatrudniony na tym stanowisku z pierwszym dniem grudnia tego roku. Będzie to zatrudnienie na czas określony do 31 grudnia następnego roku.

Radny Olbryś dopytał czy będzie ogłoszony konkurs na to stanowisko.

Sekretarz Gminy uściślił, że nie jest to stanowisko urzędnicze, więc nie ma wymogu przeprowadzania naboru.

Natomiast na interpelację radnego Damiana Olbrysia, który zapytał czy Pan Burmistrz kontaktował się ze Starostą Elbląskim i Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie wykonania remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że właścicielem tego chodnika jest Zarząd Dróg Wojewódzkich. Aby wzmocnić wniosek w sprawie wykonania remontu tego chodnika, do inicjatywy tej włączył się dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych i Technicznych.

Zebrano około trzysta podpisów mieszkańców w tej sprawie. Tak skompletowany wniosek, (Burmistrz odczytał jego treść – załącznik nr 22 do niniejszego protokołu) został przekazany dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Olbryś powiedział, że podpisy pod tym wnioskiem zbierał mieszkaniac ulicy Szkolnej, a przygotowanie gruntu pod tą inicjatywę jest jego zasługą.

Burmistrz stwierdził, że najważniejsze, aby ta inwestycja została zrealizowana.

Natomiast odnosząc się do interpelacji radnego Olbrysa w sprawie załatwienia ubytku w jezdni przy ulicy Konopnickiej, Burmistrz powiedział, że w dniu wczorajszym zostało to wykonane. Jeżeli zaś chodzi o zaplecze ulicy Jagiełły, w tym temacie działania podejmie Pan Andruszewicz.

Odpowiedzi na interpelację **Pana Krzysztofa Kopańskiego**, w sprawie petycji komitetu budowy ulicy Wileńskiej, udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że radny Kopański przekazał mu jakiś czas temu oczekiwania Klubu Radnych „Pasłek Razem” dotyczące pożądaných inwestycji. Na liście tej nie było inwestycji polegającej na budowie ulicy Wileńskiej. Owszem jest to droga gminna, ale jest wiele dróg gminnych na terenach wiejskich które są w bardzo złym stanie. Skoro petycja ta została złożona przez społeczny komitet budowy ulicy Wileńskiej ma tutaj zastosowanie ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Art. 19 b rozdziału 2 a w punkcie 1 przewiduje coś takiego jak inicjatywa lokalna. „W ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych, lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 mogą złożyć wniosek o realizację zadania publicznego do jednostki samorządu terytorialnego, na terenie której mają miejsce zamieszkania lub siedzibę, w zakresie: 1) działalności, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 13, obejmującej w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji i sieci wodociągowej, stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego, a także budynków oraz obiektów małej architektury”.

Art. 19c punkt 1 ww. ustawy stanowi, że „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Szczegółowe kryteria oceny powinny uwzględniać przede wszystkim wkład pracy społecznej w realizację inicjatywy lokalnej”. Rada Miejska w Pasłęku w uchwale z dnia 21 grudnia 2012 roku określiła tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Skontaktują się z mieszkańcami, którzy złożyli petycję, bowiem skoro zwracają się w tej sprawie jako społeczny komitet, oznacza to, że chcą współpracować w tej sprawie. Spotka się z nimi. Razem będą szukać rozwiązania i środków finansowych, na początku na wykonanie oświetlenia tej ulicy. Dodał, że obecnie mają jednak kilkanaście podań o przywrócenie przejezdności dróg.

W odniesieniu do interpelacji radnego Kopańskiego w sprawie ubytków w asfalcie ulicy Traugutta, Burmistrz powiedział, że po raz kolejny zwrócić się w tej sprawie do właściciela drogi - Zarządu Dróg Powiatowych. Natomiast jeżeli chodzi o wycięcie wierzby przy ulicy Traugutta, Burmistrz stwierdził, że porozmawia z dyrektorem ZDP na ten temat.

Wykaz personalny pracowników Urzędu Miejskiego w Pasłęku i jednostek podległych posiadających tzw. ryczałt na używanie samochodów prywatnych do celów służbowych wraz z przyznanym limitem radny Kopański otrzyma na piśmie.

Do interpelacji radnego Kopańskiego dotyczącej działań, które należałoby wdrożyć w celu zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego na terenie gminy Pasłek odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że temat ten zostanie szeroko omówiony na sesji Rady Miejskiej w Pasłęku, która będzie dotyczyła rozpatrzenia skargi jednego z mieszkańców na działania podmiotów

wykonujących zadania w zakresie ochrony przeciwpowodziowej. Spotkał się w tej sprawie z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, Starostą Elbląskim, dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz dyrektorem Żuławskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Elblągu. Rzeki Wąska, Elszka i Sirwa są własnością Skarbu Państwa. Za ich stan odpowiadają odpowiednie instytucje. Rolą gminy Pasłęk w przypadku zagrożeń jest tylko prowadzenie działań w ramach zarządzania kryzysowego. 8 listopada br. na ręce Wojewody Warmińsko-Mazurskiego złożono wniosek w sprawie propozycji władz Pasłęka dotyczących potrzebnych działań mających na celu rozwiązanie problemu zagrożenia powodziowego na terenie Miasta i Gminy Pasłęk. (załącznik nr 23 do niniejszego protokołu) Jednak dopiero w tym tygodniu na wyraźne monity, zarządca rzeki Wąskiej udrażnia ją, a powinien to robić co roku. Mają przygotowanych wiele spostrzeżeń dotyczących konieczności podjęcia działań przez instytucje odpowiedzialne za stan rzek, ale z końcem roku instytucje te przestają istnieć i zostają przekształcone w Wody Polskie.

Na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie umów zlecenia jakie zawarł Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku w związku z zabezpieczeniem skutków podtopień, odpowiedzi udzielił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku Pan Jerzy Przedpełski. Powiedział, że w ramach działań przeciwpowodziowych zatrudniono fachowców w celu określenia przez nich stanu urządzeń wodnych na terenie Parku Ekologicznego. Stan zbiorników wodnych powoduje, że czekają nas spore wydatki w związku z ich obsługą. Ponadto wspomniał, że na rzece Wąskiej jest około 40 zatorów. Nie wiadomo kiedy RZGW upora się z tym problemem.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Jedlikowski powiedział, że jeżeli do końca listopada br. nie zostanie zamontowana tabliczka, o którą wnioskował, to na prywatnym gruncie ustawi tablicę z informacją kto jest właścicielem tej drogi.

Natomiast radny Łachmański w odniesieniu do odpowiedzi na interpelację powiedział, że jemu zależy na zabezpieczeniu w przyszłorocznym budżecie środków na wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi w Rogajnach. Mieszkańcy chcą ogradzać swoje posesje, ale wiedzą, że niektóre granice działek wyznaczone są niezgodnie z planem. Taki projekt rozwiązałby te problemy. Ponadto dałby nadzieję mieszkańcom na rozwiązanie problemu z drogą, z którą mają problem od 40 lat.

Radny Kopański w odniesieniu do odpowiedzi na interpelację w związku ze złożoną petycją powiedział, że bardzo dobrze odbiera deklarację Pana Burmistrza o wykonaniu chociażby w pierwszej kolejności oświetlenia przy ulicy Wileńskiej. Wie, że komitet budowy tej ulicy spóźnił się z wnioskiem do budżetu, ale zapewne petycja ta trafi w celu rozpatrzenia do odpowiedniej komisji Rady Miejskiej w Pasłęku - Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. Ponadto zapytał jaki był koszt prac, które zlecił Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

Pan Przedpełski powiedział, że koszt tego zlecenia to 2000 zł. Może przekazać radnemu jego kopię.

Następnie głos zabrała radna Czerska, która powiedziała, że nie otrzymała odpowiedzi na swoją interpelację.

Pan Burmistrz powiedział, że Pani Czerska swoje pytanie zawarła w innym punkcie obrad sesji. Niemniej jednak zaprosi na spotkanie Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku w celu wyjaśnienia poruszanego przez radną tematu.

Ponadto Burmistrz odniósł się do uwagi radnej dotyczącej tego dlaczego zwiększeniu uległa kwota zabezpieczona na zadanie realizowane przez Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. św. Franciszka z Asyżu w Pasłęku. Stwierdził, iż należałoby się zastanowić nad tym co by było, gdyby tego zadania gminy nie wykonywałoby stowarzyszenie. Wówczas z pewnością na ten cel należałoby zabezpieczyć kwotę około milion złotych, a nie 90 tysięcy złotych. Stowarzyszenie to jest bardzo aktywne. Jako organizacja działalności pożytku publicznego z 1% potrafi zbierać nawet 30 tysięcy złotych rocznie.

Radny Kopański dodał, że radna Czerska zgłosiła duży problem związany z wielokrotnym myciem kubków jednorazowych w stołówce działającej w Szkole Podstawowej Nr 2. Należałoby się tym pilnie zająć, gdyż sytuacja ta stanowi zagrożenie epidemiologiczne.

Burmistrz stwierdził, że sprawdzi i wyjaśni sytuację, którą zgłosił radna Czerska.

Ad pkt 23

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odniesieniu do zapytania **Pana Adama Buski sołtysa sołectwa Rogajny**, który w związku z rozwiązaniem umowy na wykonanie drogi dojazdowej do pól w miejscowości Rogajny zapytał czy do tematu powrócą oraz w jaki sposób zostaną wykorzystane środki zabezpieczone w budżecie gminy Pasłęk na wykonanie tego zadania, Burmistrz powiedział, że musieli zwrócić 90 tysięcy złotych dofinansowania jakie uzyskali na remont tej drogi. W budżecie pozostała niewykorzystana kwota 210 tysięcy złotych, która była zabezpieczona na to zadanie. Przejdzie ona do nadwyżki budżetowej. W przyszłym roku będą chcieli w dalszym ciągu współpracować z Panem Sołtysem w tej sprawie.

Odnosząc się do wniosku **Pani Marzeny Choma sołtys sołectwa Brzeziny**, która poprosiła o załatwienie dziury w drodze w miejscowości Brzeziny na wysokości przejazdu kolejowego, Burmistrz powiedział, że tematem tym zajmie się Pan Andruszewicz.

Na wniosek **Pana Józefa Buta sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn** w sprawie zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie 50 tysięcy złotych na załatwienie dziur w drodze Nowy Cieszyn – Sałkowiece odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Podziękował Panu Sołtysowi i mieszkańcom sołectwa za ich aktywność. Stwierdził, że ostatnie podtopienia zmieniły stan dróg w sołectwie. Niemniej jednak wspólnie z Panem Sołtysem uzgodnili, że najpilniejszą sprawą do wykonania jest obecnie odbudowa przepustu, który wskutek podtopień został całkowicie rozmyty. Stanowi to koszt 185 tysięcy złotych.

Pan But powiedział, że uzgodnienia te dotyczyły roku bieżącego. Te 50 tysięcy, o zabezpieczenie których prosi, miałyby zostać ujęte w przyszłorocznym budżecie.

Pan Burmistrz stwierdził, że nadal będą wspierać ich kruszywem.

W odniesieniu do wniosku **Pana Józefa Giersa sołtysa sołectwa Majki**, który poprosił o dostarczenie kruszywa na drogę w miejscowości Majki, Burmistrz powiedział, że jak będą dysponować kruszywem, to postarają się je dostarczyć.

Na interpelację **Pana Witolda Stabrowskiego sołtysa sołectwa Marzewo**, który zwrócił uwagę na choinki rosnące na prywatnej posesji powodujące całkowity brak widoczności, odpowiedzi udzielił

Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że wobec tego, iż jest to posesja prywatna, nie mogą w tej sprawie interweniować. Mogą jedynie poprosić policję, aby w ramach negocjacji wytłumaczyła właścicielce potrzebę przycięcia tych drzewek.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelacje sołtys sołectwa Rogajny Pan Adam Buska poprosił o przywiezienie kruszywa na drogi w jego sołectwie.

Pan Burmistrz powiedział, że dostarczą kruszywo jak tylko będzie ono dostępne.

Ad pkt 24

Sprawy różne.

W tym punkcie głos zabrał radny Cieśla, który powiedział, że z końcem września br. został wykluczony z Klubu Radnych „Pasłek Razem”. W 2014 r., kiedy zakładał ten klub, przy jego tworzeniu nie był obecny radny Kopański, który został wybrany w 2015 r. w wyborach uzupełniających. W skład klubu wchodził wówczas członkowie z różnych komitetów wyborczych. Uzgodnili wówczas, że kluczowe sprawy będą omawiać wspólnie, w pozostałych każdy z nich będzie mógł mieć swoje zdanie. Tymczasem już 13 września br. pominięto jego osobę w piśmie Klubu Radnych „Pasłek Razem” kierowanym do Starosty Elbląskiego. Na poprzedniej sesji podziękował członkom Klubu za współpracę. Ma żal za to, że publicznie uznano go za nieudacznika, który nie potrafi współpracować z mieszkańcami sołectwa Marianka. Tymczasem za swoją działalność społeczną został wielokrotnie nagradzany i wyróżniany. Zrobił także analizę swoich działań jako radnego i sołtysa. Niewiele działań, których się podejmował nie zostało zrealizowanych. W sołectwie Marianka był problem z dojazdem do kościoła. To nieprawda, że nie zna tematu problemu dróg w miejscowości Marianka. Cieszy go, że w projekcie przyszłorocznego budżetu znalazł się remont chociaż jednej drogi na kolonii Marianki. Ponadto wspominał o sporze wśród mieszkańców dotyczącym jednej z dróg w tej miejscowości Marianka. Nie może być tak, że wysłuchana jest tylko jedna strona sporu.

Jako przykład wzajemnego wspierania się mieszkańców gminy wskazał zebranie ponad 800 podpisów na projekt, który ma zostać zrealizowany na terenie Aniołowa w ramach Budżetu Obywatelskiego. Ponadto uczestniczył także w pracach przy opracowywaniu planów odnowy wsi czy przy zakładaniu stowarzyszeń w Krasinie i Stegnach. Co roku wraz ze Stowarzyszeniem Miłośników Aniołowa organizuje Zlot Miłośników Aniołów, w którym biorą udział mieszkańcy z terenu całej gminy Pasłek.

Ma wielki żal o to, że posądza się go o to, iż jest za budową kurników. Gdy określał swoje stanowisko w tej sprawie mówił o tym dlaczego inwestor nie może zrealizować niewielkiej inwestycji. Nie popiera jednak inwestycji na taką skalę jak się obecnie proponuje. Oczekuje na sprostowanie tego, gdyż informacja taka poszła już w eter. Na zakończenie jeszcze raz podziękował członkom Klubu Radnych „Pasłek Razem” za współpracę i zadeklarował, że jeśli będą chcieli, to w dalszym ciągu będzie z nimi współpracować.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 6 grudnia 2017 roku o godzinie 13.00.

Radny Kopański zapytał dlaczego skargi na działania w zakresie ochrony przeciwpowodziowej nie zostały skierowane pod obrady dzisiejszej sesji.

Sekretarz Gminy Pan Stanisław Miklusz powiedział, że skargi te wpłynęły do Urzędu Miejskiego w Pasłęku w dniu 7 listopada br. Obejmują one szeroki zakres zarzutów. Ponadto skarżący wysłał te

skargi także do Starosty Elbląskiego i Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Konieczne było zatem uzyskanie ich stanowiska w powyższej sprawie. Na podstawie art. 65 KPA ww. przekazali przedmiotowe skargi według właściwości do Rady Miejskiej w Pasłęku. Zebrane materiały na temat będący przedmiotem skarg są już bardzo obszerne, a jeszcze nie mają wszystkich dokumentów w tej sprawie. Nie było zatem możliwości przekazania ich na obrady dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady uściślił, że w pierwszej wersji skarżący nawet nie określił tych skarg jako skarg na działalność Burmistrza Pasłęka, a na jego pracowników. Dopiero później zmienił je na skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Ad pkt 25

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 13.15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Edward Skaliń***

Sekretarz obrad:

Marian Oskroba

Protokołowała:

Anna Młynarczyk